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رشد ۲۶۰ درصدی تعداد کدهای بورسی فعال
 در بازار سرمایه

براساس آخرین اطلاعات منتشر شده از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار 
تعداد کدهای بورسی فعال در بازار در سال ۱۴۰۰ با رشد بیش از ۲۶۰ درصدی 
نسبت به سال ۹۸ همراه بوده است.به گزارش ایرنا، تا چند سال گذشته تعداد 
محدودی از سرمایه‌گذاران تحت تاثیر ریسک‌های تهدیدکننده، چندان تمایلی 
برای ورود سرمایه‌های خود به این بازار نداشتند و این امر باعث شد تا بخش 
انبوهی از نقدینگی‌های در اختیار خود را به سمت سرمایه‌گذاری در سپرده‌های 
بانکی سوق دهند که قادر به کسب سود ثابتی از این محل بودند.معاملات بورس 
از ۲ سال گذشته و تحت تاثیر حمایت‌های انجام شده از این بازار وارد دوران 
جدیدی از معاملات شد و زمینه افزایش ورود سرمایه‌گذاران به این بازار فراهم 
شد.از سال ۹۸ و تحت تاثیر صعود بی‌سابقه شاخص بورس به مرور تعداد انبوهی 
از سرمایه‌گذاران وارد این بازار شدند و این امر زمینه‌ساز حجم گسترده‌ای از 
نقدینگی به بازار سرمایه بود.شاخص بورس از نیمه‌های سال ۹۹ جهت دیگری 
به خود گرفت و بار دیگر وارد مدار نزولی شد که همین امر به مراتب سبب ترس 
سهامداران برای ورود سرمایه‌هایشان به بازار شد، با توجه به چنین اتفاقی در 
معاملات بازار اما باز هم سرمایه گذاران به دنبال دریافت کد سهامداری بودند 
تا از این طریق بتوانند زمینه ورود سرمایه‌های خود به این بازار را فراهم کنند.

اکنون و با توجه به آخرین اطلاعات منتشر شده از سوی سازمان بورس و اوراق 
بهادار، تعداد کدهای بورسی فعال در بازار سرمایه در پایان سال ۱۴۰۰ به ۳۷ 
میلیون و ۵۰۰ هزار کد بورسی رسید.این در حالیست که این عدد در پایان سال 
۱۳۹۸، ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار کد بورسی بود و این آمار نشان دهنده رشد بیش 
از ۲۶۰ درصدی تعداد کدهای بورسی فعال در بازار سرمایه بوده است.همچنین 
آمار ارائه شده نشان دهنده آن است که کدهای بورسی فعال در ابتدای سال 
۱۳۹۰ فقط یک میلیون و ۹۰۰ هزار کد بورسی بود.چنین اعداد و ارقامی نشان 
از آن دارد که تعداد کدهای بورسی فعال در بازار در سال ۱۴۰۰ با افزایش ۱۹ 
برابری نسبت به سال ۱۳۹۰ همراه بوده است.همچنین سازمان بورس اعلام 
کرده است که امیدواریم با تلاش و هم‌افزایی همه دستگاه‌های مرتبط، حقوق 
سهامداران بیش از پیش در تصمیم‌گیری‌های کلان مدنظر قرار گیرد و جایگاه 

بازار سرمایه ارتقاء پیدا کند.
شاخص بورس همچنان بر مدار صعود

شاخص کل بازار بورس تهران روز شنبه با ۱۳ ‌هزار و ۵۳۹ واحد افزایش، در 
ارتفاع یک ‌میلیون و ۴۶۷ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش خبرنگار ایرنا، در 
معاملات روزگذشته بازار سهام )بورس و فرابورس( بیش از ۱۲ میلیارد و ۹۱۴ 
میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۳۴ هزار و ۷۲۵ میلیارد ریال 
و در بیش از ۶۹۵ هزار و ۹۴۸ نوبت معامله شد.روز شنبهدر ادامه معاملات 
بورس تهران، بیش از هشت میلیارد و ۴۳۴ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق 
بهادار به ارزش ۴۷ هزار و ۸۵۷ میلیارد ریال و در ۴۸۷ هزار و ۶۷۰ نوبت معامله 
شد.همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با چهار هزار و ۶۷۵ واحد افزایش به ۳۸۷ 
هزار و ۶۳۹ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با ۲ هزار و ۹۱۳ واحد رشد به ۲۴۱ 
‌هزار و ۵۶۱ واحد رسید.شاخص بازار اول، ۱۱ ‌هزار و ۵۴ واحد و شاخص بازار 
دوم، ۲۳ هزار و ۷۴۷ واحد افزایش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۹۵۶ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۸۰۳ 
واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۷۷۲ واحد، پالایش نفت تهران 
)شتران( با ۶۴۰ واحد، گروه مپنا )رمپنا( با ۶۱۲ واحد، مخابرات ایران )اخابر( 
با ۵۸۷ واحد و پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۵۰۵ واحد با تاثیر مثبت 
بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل فولاد خوزستان )فخوز( با ۱۵۰ واحد، 
گروه صنعتی پاکشو )پاکشو( با ۳۶ واحد، تامین سرمایه بانک ملت )تملت( با 
۳۲ واحد، ذوب آهن اصفهان )ذوب( با ۳۲ واحد، فولاد کاوه جنوب کیش )کاوه( 
با ۳۰ واحد و بانک صادرات ایران )وبصادر( با ۲۶ واحد تاثیر منفی بر شاخص 
بورس داشتند.بر پایه این گزارش، روزگذشته نماد شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، ایران خودرو 
)خودرو(، سایپا )خساپا(، پالایش نفت تهران )شتران(، گروه بهمن )خبهمن( و 
سرمایه گذاری سایپا )وساپا( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم 
در معاملات روز شنبه صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه 
۲ میلیارد و ۶۴۶ میلیون برگه سهم به ارزش هشت هزار و ۱۱۵ میلیارد ریال 
دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز روزگذشته بیش از ۲۰۹ واحد افزایش داشت 
و به ۲۰ هزار و ۲۴۷ واحد رسید.در این بازار ۲ میلیارد و ۴۱۹ میلیون برگه 
سهم و اوراق مالی به ارزش ۵۷ هزار و ۲۶۸ میلیارد ریال داد و ستد شد، تعداد 
دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۲۳۲ هزار و ۲۷ نوبت بود.نمادهای پلیمر 
آریا ساسول )آریا(، پتروشیمی تندگویان )شگویا(، پالایش نفت لاوان )شاوان(، 
پتروشیمی مارون )مارون( و زغال سنگ پرورده طبس )کزغال( با تاثیر مثبت 
بر شاخص فرابورس همراه بودند.همچنین سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات 
)وسپهر(، تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، شرکت سرمایه‌گذاری اعتلا البرز 
)اعتلا(، بیمه اتکایی ایرانیان )اتکای(، ویتانا )غویتا( و صنایع پتروشیمی تخت 

جمشید )شجم( تاثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

قیمت نفت از ۱۱۱ دلار عبور کرد
قیمت نفت خام برنت دریای شمال روز شنبه در بازارهای جهانی باز هم 
افزایش یافت و به ۱۱۱ دلار و ۷۰ سنت رسید.به گزارش خبرگزاری مهر، اواخر 
هفته گذشته بود که اتحادیه اروپا رسماً به دنبال ادامه دار بودن جنگ اوکراین 
نفت روسیه را تحریم کرد، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه هفته جاری به 
عملیات نظامی در اوکراین ادامه می‌دهد. از سوی دیگر آژانس بین المللی انرژی 
در گزارشی اعلام کرد اعضای اوپک پاس تنها ۱۰ درصد از افزایش تولیدی 
که ماه میلادی گذشته وعده داده بودند را عملی کرده‌اند.در آمریکا ذخایر نفت 
هفته گذشته بیش از ۹ میلیون بشکه رشد کرد و بیش از یک سوم از این رشد 
به انتقال نفت از ذخایر استراتژیک به ذخایر تجاری نسبت داده شد. همزمان 
عمده ذخایر فرآورده‌های نفتی کاهش پیدا کرد.بر همین اساس قیمت شاخص 
نفت خام برنت دریای شمال شنبه )۲۷ فروردین ماه( در بازار جهانی نسبت به 
آخرین قیمت‌های روز گذشته با ۲ دلار و ۹۲ سنت افزایش به ۱۱۱ دلار و ۷۰ 
سنت رسیده که نسبت به آخرین قیمت‌های معاملاتی روز گذشته ۲.۶۸ درصد 
افزایش را به خود دیده است.همچنین قیمت نفت وست تگزاس اینترمدیت در 
بازارهای جهانی با ۲ دلار و ۷۰ سنت افزایش به ۱۰۷ دلار در هر بشکه رسید 
که نسبت به آخرین قیمت‌های معاملاتی روز گذشته ۲.۵۹ درصد کاهش را 
به خود دیده است.قیمت نفت برنت دریای شمال روز گذشته نسبت به ۵ روز 
پیش با کاهش ۱۱.۰۶ درصد یا ۱۱ دلار و ۱۲ سنتی روبرو شده است، همچنین 
قیمت این محصول نسبت به ۲۰ روز پیش با کاهشی ۷.۸۶ درصدی یا ۸ دلار 
و ۱۴ سنتی و نسبت به دو ماه پیش با افزایشی ۲۶.۳۳ درصدی یا ۲۳ دلار و 
۲۸ سنتی روبرو شده است.از طرف دیگر قیمت نفت وست تگزاس اینترمدیت 
روزگذشته نسبت به ۵ روز پیش با کاهش ۱۱.۳۷ درصدی یا ۱۰ دلار و ۹۲ 
سنتی روبرو شده است، همچنین قیمت این محصول نسبت به ۲۰ روز پیش 
با افزایش ۵.۲۱ درصدی یا ۵ و ۳۰ سنتی و نسبت به دو ماه پیش با افزایش 

۲۵.۳۵ درصدی یا ۲۱ دلار و ۶۳ سنتی روبرو شده است.

نشست مشترک استاندار آذربایجان شرقی
 با مدیران گروه بهمن

استاندار آذربایجان شرقی در نشستی مشترک با مدیران گروه بهمن گفت: 
اراده داریم تا اتوبوس، کامیون و کشنده در استان افزایش تولید شود و در این 
زمینه از پتانسیل گروه بهمن استفاده خواهیم کرد.استاندار آذربایجان شرقی 
ومدیران ارشد گروه بهمن طی نشستی مشترک درباره اقدامات توسعه‌ای بهمن 
و استفاده از پتانسیل‌های این گروه  در استان به گفت‌و‌گو پرداختند.زین‌العابدین 
رضوی خرم استاندارآذربایجان شرقی گفت: حضور گروه بهمن در استان باید به 
گونه‌ای باشد که باعث توسعه صنعت آذربایجان شرقی شود. وی در همین رابطه 
افزود: اراده داریم تا تولید اتوبوس، کامیون و کشنده در استان توسعه یابد و دراین 
زمینه از پتانسیل گروه بهمن استفاده خواهیم کرد. وی در همین رابطه تاکید 
کرد: هیچ محدودیتی در این زمینه وجود ندارد.عابدین خرم با تاکید بر اینکه 
آذربایجان شرقی می‌تواند با کمک گروه بهمن جزو سه تولید کننده برتر خودرو 
در کشور تبدیل شود، اضافه کرد: دولت از حرکت در مسیر تولید خودروهای 
تجاری حمایت خواهد کرد.در این دیدار مدیرعامل گروه بهمن بیوک علیمرادلو 
گزارشی از توسعه این گروه در آذربایجان شرقی داد و خواستار حمایت‌های 

منطقه‌ای به منظور توسعه گروه بهمن شد.

بورس

بازار انرژی

خودرو

الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه اعلام کرد 
چندین خریدار گاز روسیه موافقت کرده‌اند پرداختشان را 
به روبل انجام دهند.به گزارش ایسنا، معاون نخست وزیر 
روسیه گفت: انتظار داریم سایر واردکنندگان هم برای 
سوئیچ به روبل تصمیم بگیرند. اما نواک هویت مشتریانی که 
موافقت کرده‌اند به روبل پول پرداخت کنند را فاش نکرد.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه ماه میلادی گذشته 
اعلام کرد خریداران گاز روسیه از کشورهای غیردوست، 
باید به روبل پول پرداخت کنند. این خواسته مورد قبول 
مقامات اتحادیه اروپا که مسکو را هدف تحریمهای گسترده 

ای قرار داده اند، واقع نشد.
پوتین که به دنبال تلافی تحریمهای اعمال شده علیه 
مسکو بر سر حمله نظامی به اوکراین است، هشدار داد 
اروپا در خطر قطع عرضه گاز روسیه قرار دارد مگر این که 
به روبل پول پرداخت کند. در مارس وی پیشنهاد کرده بود 
خریداران انرژی حسابهایی در گازپروم بانک افتتاح کنند 
و پرداختهایشان به یورو یا دلار در آنجا به روبل تبدیل 
شود.واگان کروبیان، وزیر اقتصاد ارمنستان روز جمعه به 
شبکه رسانه‌ای آر بی سی روسیه گفت: ارمنستان چندین 
پرداخت به روبل برای دریافت گاز روسیه داشته است.بر 
اساس گزارش رویترز، پیتر سیارتو، وزیر خارجه مجارستان 
هم دوشنبه گذشته اعلام کرد مجارستان قصد دارد پول گاز 
روسیه را از طریق »گازپروم بانک« به یورو پرداخت کند.
در همین حال، میانگین روزانه صادرات شرکت گازپروم به 
خریداران خارجی در آوریل به پایین‌ترین میزان در سه 

ماهه گذشته نزول کرد که تحت تاثیر هوای گرم‌تر و کاهش 
قیمت معاملات نقدی بود.محاسبات بلومبرگ نشان داد 
گازپروم روسیه به طور میانگین ۴۰۷ میلیون متر مکعب 
در روز گاز به کشورهای خارج از اتحاد جماهیر شوروی 

سابق در ۱۵ روز نخست آوریل صادر کرده است که ۱۸ 
درصد کاهش در مقایسه با میانگین روزانه در مارس نشان 
می دهد. صادرات این شرکت از ابتدای سال میلادی جاری 
تاکنون به بازارهای اصلی، بیش از ۲۶ درصد در مقایسه 

با مدت مشابه سال ۲۰۲۱ کاهش پیدا کرده و به ۴۴.۶ 
میلیارد متر مکعب رسیده است.اتحادیه اروپا برای ۴۰ درصد 
از گازی که مصرف می کند به روسیه وابسته است و این امر 
توقف فوری خرید از این کشور به تلافی حمله به اوکراین 
را چالش برانگیز می کند. با این حال این بلوک اقداماتی را 
برای کاهش وابستگی به عرضه گازپروم برداشته و دولتهای 
اتحادیه اروپا سرگرم ارزیابی منابع تامین جایگزین هستند.

تقاضای مسکو برای پرداخت پول گاز به روبل از آوریل، 
مشتریان گاز این کشور را تحت فشار بیشتری برای پیدا 
کردن منابع دیگر تامین قرار داده است. گازپروم اطلاعات 
صادرات گاز را به صورت کشور به کشور منتشر نمی کند 
و از این رو، ارزیابی میزان صادرات این شرکت به ترکیه و 
سایر کشورهای اروپا دشوار است. جریان صادرات روزانه 
گاز روسیه به سوی مرزهای کشورهای اروپایی بین اول تا 
۱۲ آوریل به حدود ۳۲۴ میلیون متر مکعب در مقایسه با 
۳۶۱.۵ میلیون متر مکعب در روز در مارس رسید.گازپروم 
همچنان به تامین گاز مطابق با درخواست مشتریانش ادامه 
می دهد و به تعهدات قراردادی خود پایبندی کامل داشته 
است.این شرکت در بیانیه‌ای اعلام کرد برنامه کمیسیون 
اتحادیه اروپا برای این که مخازن گاز این بلوک تا ابتدای 
زمستان تا ۹۰ درصد پر شود، بسیار بلندپروازانه بوده و 
مستلزم تزریق ۶۳ میلیارد متر مکعب است که بسیار بالاتر 
از حجم گازی است که در ماه‌های گرم‌تر سال در سالهای 
اخیر ذخیره شده و همچنان پیک تقاضا در زمستان سرد را 

پوشش نخواهد داد.

نواک مدعی شد

توافق خریداران گاز روسیه برای پرداخت به روبل

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: با همین روندی که اکنون 
وجود دارد، تورم ادامه می‌یابد و اگر با نظام بانکی جهانی 
تعامل نکنیم و نتوانیم اقتصاد خود را رو به جلو حرکت 
دهیم باید منتظر تورم 3 رقمی باشیم.مسعود دانشمند، 
درباره روند افزایش قیمت کالاها در بازار علی رغم سیاست 
دستوری وزارت صمت برای کاهش قیمت‌ها در بازار به 
ایلنا گفت: قیمت‌ها افزایش می‌یابد چون عواملی موثر در 
قیمت تغییراتی در آنها ایجاد کرده بنابراین نمی‌توان گفت 
که خود به خود قیمت‌ها بالا رفته است. برای مثال در مورد 
قیمت سیب‌زمینی و پیاز، وقتی هزینه‌های یک کشاورز و 
عوامل موثر در تولید و توزیع محصول او از جمله کرایه 
حمل ونقل و هزینه‌های مغازه‌ای که این محصول را عرضه 
می‌کند، افزایش می‌یابد، به دنبال آن قیمت سیب‌زمینی 
و پیاز هم افزایش پیدا می‌کند.عضو اتاق بازرگانی ایران 
در ادامه تاکید کرد: اینها عوامل موثر در افزایش قیمت 
است که زنجیره‌وار به هم وصل است و در تاریخ مدون 
ما از دوره امیرکبیر تاکنون هیچ‌گاه با دستور دولت هیچ 

کالایی ارزان نشده‌ است. هروقت هم دولت فشار آورده، 
کالاها به بازارهای زیرزمینی رفته‌اند وبعد به صورت کالای 
سیاه عرضه شده‌اند.وی با بیان اینکه، تعبیری که دولت 
به عنوان تنظیم بازاربرای خود دارد، تنظیم بازار نیست و 
با داغ و درفش نمی‌توان قیمت‌ها را تغییر داد، ادامه داد: 
چون دولت از بالا نگاه می‌کند و همه عوامل موثر در بالا 
رفتن یک کالا را می‌تواند ببیند، بر عوامل موثر اثر بگذارد و 
آن را به تعدیل برساند. یا از طریق عواملی که دارد کالایی 
را عرضه و تعادل بین عرضه و تقاضا ایجاد کند تا روی آن 
بتواند قیمت را اعمال کند.دانشمند با تاکید بر اینکه، تعادل 
بین عرضه و تقاضا می‌تواند ثبات در بازار ایجاد کند، گفت: 
همواره دولت تنظیم بازار را با داغ و درفش اشتباه می‌گیرد. 
باید دید در دنیا برای کنترل قیمت‌ها چطور رفتار می‌شود 
چون ممکن است کسی بخواهد جنسی را گران بفروشد و 
کسی هم بخواهد آن را گران بخرد در اینجا دولت می‌تواند 
بگوید وقتی جنسی را گران‌تر از قیمت واقعی می‌فروشید 
و تفاوت آن برای شما درآمد ایجاد می‌کند، مالیات آن را 

باید بپردازید.عضو اتاق بازرگانی ایران در ادامه تاکید کرد: 
بنابراین باید مکانیزم شفافیت عرضه و تقاضا را در تامین و 
توزیع کالاها ایجاد کنیم و مکانیزم مالیاتی می‌تواند جلوی 
اجحاف‌هایی را که به عنوان گران‌فروشی انجام می‌شود را 

بگیرد. در همه جای دنیا با این مکانیزم‌ها کار می‌کنند.
 امروز که کامپیوتر و صندوق فروش هست، می‌توان 
قیمت خرید و فروش همه کالاها را در جایی متمرکز و 
از طریق مکانیزم مالیات عمل کرد که وقتی فروشنده‌ای 
جنسی را گران‌تر از حد معمول به فروش می‌رساند، درآمد 
اضافه آن از طریق مالیات به خزانه دولت برگردد و هزینه 
عامه مردم شود.دانشمند در ادامه افزود: مفهوم مالیات 
همین است و کسی که می‌خواهد مالیات ندهد باید با 
روشی که جامعه اصناف برای او تعیین می‌کند، جنس خود 
را بفروشد. بنابراین ما نباید دنبال مکانیزم داغ و درفشی 
باشیم. دولت باید اولا عوامل موثر در قیمت را بررسی و 
ببیند کجاها می‌تواند آثار این عوامل را کمرنگ‌تر کند تا 
قیمت‌ها تعدیل شود، مضاف بر این مکانیزم مالیاتی را 

هم حتما در آن اعمال کنند. بنابراین شفافیت در فضای 
خرید و فروش باید اتفاق بیفتد تا مالیات آن وصول شود و 
مشکلی در این زمینه وجود ندارد.عضو اتاق بازرگانی ایران 
درباره روند افزایش نرخ تورم در سال جاری گفت: با همین 
روندی که اکنون وجود دارد، تورم ادامه می‌یابد و اگر با 
نظام بانکی جهانی تعامل نکنیم و نتوانیم اقتصاد خود را 
رو به جلو حرکت دهیم باید منتظر تورم 3 رقمی باشیم. 
ما باید سهم خودمان را در اقتصاد جهانی و زنجیره ارزش 
افزوده تولید داشته باشیم. خام‌فروشی ارزش افزوده ایجاد 
نمی‌کند و وقتی ارزش افزود ایجاد نشود یعنی تولید نداریم 
و وقتی تولید نباشد، اشتغال نداریم و این یعنی دولت 
درآمد مشروع ندارد و فقط خام فروشی می‌کند و  نان و 
گوشتی به دست مردم می‌رساند.مسعود دانشمند در پایان 
خاطرنشان کرد: بنابراین تلاش ما باید این باشد که سهم و 
جایگاه خودمان را در زنجیره تولید ارزش افزوده جهانی به 
دست بیاوریم، در این صورت عمده مشکلات اقتصادی ما 

حل و فصل می‌شود.

بر اساس اطلاعات منتشر شده توسط موسسه آمار 
ترکیه )TÜİK( در 15 آوریل، فروش املاک مسکونی در 
ترکیه در ماه مارس 20.6 درصد به صورت سالانه افزایش 
یافت.به گزارش ایلنا از روزنامه حریت ترکیه؛ بر اساس 
 )TÜİK( اطلاعات منتشر شده توسط موسسه آمار ترکیه
در 15 آوریل، فروش املاک مسکونی در ترکیه در ماه 

مارس 20.6 درصد به صورت سالانه افزایش یافت.
 TÜİK در گزارش ماهانه خود اعام کرد در 
مجموع 134,170 خانه در ماه گذشته فروخته شد که 

از 111,241 در مارس 2021 افزایش یافته است.فروش به 
خریداران خارجی با 31 درصد افزایش به 5567 دستگاه 
در ماه مارس رسید. فروش خانه به خارجی‌ها سهم 4.1 
درصدی در کل فروش خانه در ماه مارس داشته است.
استانبول، بزرگترین کلان شهر ترکیه، با 2245 واحد، 

سهم عمده فروش به خریداران خارجی را داشت.
شهر تفریحی مدیترانه ای آنتالیا با 1434 ملک پس از 
آن، پایتخت آنکارا با 347 ملک در رتبه سوم قرار گرفت.
در بین اتباع خارجی، ایرانی‌ها با 784 فروش بیشترین 

خانه را خریدند. پس از آنها عراقی‌ها با 741 خرید و 
روس‌ها با 547 خرید قرار دارند.در سه ماهه اول سال 
جاری، 320 هزار و 63 واحد مسکونی در ترکیه فروخته 
شده است که نسبت به مدت مشابه سال 2021، 21.7 
درصد رشد داشته است.فروش به خارجی‌ها در سه ماه 
اول با 45.1 درصد افزایش نسبت به سال قبل به 14344 
واحد رسید.دولت در حال برنامه ریزی تغییراتی در برنامه 
شهروندی برای خانه با افزایش حداقل مبلغ مورد نیاز برای 
سرمایه گذاری در املاک توسط اتباع خارجی برای دریافت 

شهروندی ترکیه است.در حال حاضر، خارجی‌ها برای بهره 
مندی از این برنامه نیاز به خرید املاک و مستغلات به 

ارزش حداقل 250000 دلار دارند. 
بر اساس برنامه‌های در دست بررسی، حداقل سطح 
سرمایه گذاری به 400000 دلار یا معادل ارز خارجی 
افزایش خواهد یافت.متقاضیان تابعیت باید املاک 
خریداری شده را حداقل به مدت سه سال نگه دارند و این 
تعهد را در اسناد مالکیت املاکی که خریداری می‌کنند، 

داشته باشند.

عضو اتاق بازرگانی ایران:

با نظام بانکی جهانی تعامل نکنیم، تورم ۳ رقمی می‌شود

فروش خانه در ترکیه، ۲۰.۶ درصد افزایش یافت

 ایرانی‌ها همچنان در صدر خریداران ملک در ترکیه

سخنگوی گمرک گفت: تجارت کشور در سه ماه 
پایانی سال ۱۴۰۰ با ۴۱ میلیون و ۵۲۲ هزار تن کالا 
به ارزش ۲۹ میلیارد و ۵۴۹ میلیون دلار، نسبت به 
زمستان سال ۹۹ رشد ۱۴ درصدی در وزن و ۳۷ 
درصدی در ارزش داشته است.به گزارش گمرک، 
»سید روح اله لطیفی« در خصوص تجارت کشور در 
زمستان سال ۱۴۰۰ اظهار داشت: از مجموع تجارت 
۱۶۴ میلیون تنی کشور به ارزش ۱۰۱ میلیارد و 
۶۰۰ میلیون دلار، ۴۱ میلیون و ۵۲۲ هزار تن کالا 
به ارزش ۲۹ میلیارد و ۵۴۹ میلیون دلار مربوط به 
فصل چهارم سال ۱۴۰۰ بود که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، ۱۴ درصد در وزن و ۳۷ درصد در ارزش 
رشد داشته اما نسبت به فصل پاییز، چهار درصد در 
وزن کاهش و ۹درصد در ارزش افزایش را تجربه کرده 
است.وی افزود: سهم صادرات کشور در فصل زمستان، 
۳۰ میلیون و ۴۴۲ هزار تن کالا به ارزش ۱۳ میلیارد 
و  ۴۷۸ میلیون دلار بود که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، ۱۰ درصد در وزن و ۳۹ درصد در ارزش 

رشد داشته و نسبت به پاییز ۱۴۰۰، پنج درصد در 
وزن کاهش و یک درصد در ارزش رشد داشته است.
سخنگوی گمرک در خصوص واردات در فصل زمستان 
خاطرنشان کرد: در زمستان سالی که گذشت ۱۱ 
میلیون و ۸۰ هزار تن کالا به ارزش ۱۶ میلیارد و ۷۱ 
میلیون دلار از گمرکات اجرایی کشور ترخیص شد 
که نسبت به مدت مشابه سال ۹۹، رشد ۲۹ درصدی 
در وزن و ۳۵ درصدی در ارزش داشته و نسبت به 
فصل پاییز یک درصد در وزن و ۱۶ درصد در ارزش با 
رشد همراه بوده است.وی تاکید کرد: مجموع صادرات 
یکساله کشور در سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۲۲ میلیون و 
۷۷۵ هزار دلار و به ارزش ۴۸ میلیارد و ۶۱۹ میلیون 
دلار بود که رشد ۹ درصدی در وزن و ۴۰ درصدی 
در ارزش نسبت به سال ۹۹ داشته و واردات در سال 
۱۴۰۰ نیز ۴۱ میلیون و ۱۹۹ هزار تن کالا به ارزش 
۵۳ میلیارد و ۱۳ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت 
مشابه، رشد ۲۲ درصدی در وزن و ۳۶ درصدی در 

ارزش داشته است.

مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه 
تجارت ایران از افزایش دو میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
دلاری صادرات ایران به کشورهای عربی و آفریقایی 
خبر داد.به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، »فرزاد 
پیلتن« اظهار داشت: آمارهای منتشر شده، نشان 
می‌دهد در سال ۱۴۰۰ صادرات ایران به کشورهای 
عربی و آفریقایی با افزایش ۲۰ درصدی نسبت به 
سال ۱۳۹۹ از ۱۳ میلیارد و ۵۹۵ میلیون دلار به ۱۶ 
میلیارد و ۲۹۳ میلیون دلار رسید.وی افزود: در میان 
طرف‌های عمده صادراتی ایران به کشورهای عربی و 
آفریقایی طی  سال ۱۴۰۰، کشورهای عراق با هشت 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار، امارات با چهار میلیارد و 
۹۰۰ میلیون دلار، عمان با ۷۱۶ میلیون دلار، غنا با 
۳۵۳ میلیون دلار و آفریقای جنوبی با ۲۵۴ میلیون 
دلار به ترتیب رتبه‌های اول تا پنجم قرار داشته‌اند.

مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت 
ایران گفت: کشورهای سوریه، کویت، قطر ، نیجریه و 
موزامبیک نیز به ترتیب با ۲۱۸ ، ۱۵۸، ۱۳۴، ۱۲۵ و 

۹۸ میلیون دلار واردات از ایران در رتبه‌های ششم 
تا دهم طرف‌های صادراتی ایران در حوزه کشورهای 
عربی و آفریقایی در سال ۱۴۰۰ قرار گرفتند.وی ادامه 
داد: بررسی‌ها نشان می‌دهد کشورهای کنیا، سودان، 
الجزایر و تانزانیا و لبنان نیز در سال ۱۴۰۰ در رتبه‌های 
۱۱ الی ۱۵ رتبه‌بندی طرف‌های صادراتی ایران در 
حوزه کشورهای عربی و افریقایی قرار گرفته‌اند.پیلتن 
خاطرنشان کرد: همچنین آمارهای منتشرشده نشان 
می‌دهد واردات ایران از کشورهای عربی و آفریقایی در 
سال ۱۴۰۰ با ۷۶ درصد افزایش نسبت به سال ۱۳۹۹ 
از ۱۰ میلیارد و ۴۷۰ میلیون دلار به ۱۸ میلیارد و 
۴۷۹ میلیون ارتقاء پیدا کرده است.به گفته وی، 
کشورهای امارات با ۱۶ میلیارد و ۵۲۳ میلیون دلار، 
عراق با یک میلیارد و ۱۹۷ میلیون دلار، عمان با ۶۱۹ 
میلیون دلار، سوریه با ۳۰ میلیون دلار و لبنان با ۱۸ 
میلیون دلار، رتبه‌های اول تا پنجم طرف‌های وارداتی 
ایران در حوزه کشورهای عربی و آفریقایی را در سال 

۱۴۰۰ به خود اختصاص داده‌اند.

افزایش 2/6 میلیارد دلاری صادرات ایران به کشورهای عربی و آفریقاییرشد ۳۷ درصدی تجارت خارجی ایران در زمستان ۱۴۰۰

اخبار انرژی

برنامه‌ریزی برای افزایش ۲۰ درصدی
 تولید نیروگاه‌های برق‌آبی

مدیرکل دفتر توسعه نظام‌های فنی، بهره‌برداری و دیسپاچینگ برق‌آبی 
شرکت مدیریت منابع آب ایران با پیش‌بینی تولید ۵۵ هزار مگاوات ساعت 
انرژی روزانه نیروگاه‌های برق‌آبی کشور در تابستان ۱۴۰۱، گفت: برنامه‌ریزی 
برای افزایش ۲۰ درصدی تولید برق نیروگاه‌های برق‌آبی نسبت به سال گذشته 
انجام شده است.به گزارش وزارت نیرو، »جواد حاجیانی« درباره آخرین وضعیت 
تعمیرات نیروگاه‌های برق‌آبی انجام شده، افزود: تاکنون تعمیرات سالیانه ۱۱ 
هزار و ۵۸۲ مگاوات از واحدهای نیروگاه‌های برق آبی کشور به پایان رسیده 
و ۳۸۰ مگاوات مربوط به واحدهای سه و چهار دز و واحد سه شهید عباسپور 
نیز تا پایان اردیبهشت‌ماه وارد مدار بهره‌برداری خواهند شد.وی ادامه‌داد: انتظار 
می‌رود امسال همه واحدهای برق‌آبی به ظرفیت ۱۲ هزار و ۱۸۷ مگاوات در 
پیک تابستان آماده بهره‌برداری باشند و این در حالی است که در سال گذشته 
۱۱ هزار و ۸۷۲ مگاوات ظرفیت نیروگاهی آماده بهره‌برداری و ۳۱۵ مگاوات 
به‌دلیل مشکلات مالی و تامین قطعات خارج از مدار بود.برپایه این گزارش، با 
تاکید وزیر نیرو بر بهره‌برداری مناسب از نیروگاه‌های برق‌آبی در زمستان سال 
گذشته، آب برای تابستان پیش‌رو ذخیره‌سازی شد. این اقدام علاوه بر ایجاد 
تلاش مضاعف در صنعت برق، موجب عبور موفق و بدون خاموشی وزارت نیرو 
از زمستان شد که توجه همگان را به این موضوع جلب کرد.در سال‌های گذشته 
معمولا با عدم مدیریت سوخت و استفاده از آب پشت سدها برای تولید برق، این 
وزارتخانه در تابستان به مشکل برمی‌خورد که تابستان ۱۴۰۰ به عنوان نمونه‌ای 
بارز از این چالش، ناترازی بالای ۱۵ هزار مگاوات را به همراه داشت.همچنین 
وزارت نیرو در ادامه با انجام اقدام‌های مناسب و زمانبندی مشخص در فرآیند 
تعمیرات سالیانه نیروگاه‌های برق‌آبی موجب شد همه واحدهای برق‌آبی برای 
پیک تابستان آماده شوند.باوجود خشکسالی موجود کشور، پیش‌بینی می‌شود 
متوسط انرژی تولیدی روزانه نیروگاه‌های برق‌آبی کشور در تابستان امسال ۵۵ 

هزار مگاوات ساعت باشد که نسبت به متوسط انرژی تولید شده در سال گذشته 
)۴۶ هزار و ۱۸۸ مگاوات ساعت(، حدود ۲۰ درصد افزایش تولید خواهد داشت.

تشدید مجازات استفاده‌کنندگان غیرمجاز از برق 
برای استخراج رمزارز

مجری طرح تامین برق مراکز استخراج رمزارز گفت: مقرر است به زودی و 
پس از تصویب قوانین جدید برای مقابله با استخراج کنندگان غیرمجاز رمزارز، 
مجازات‌های متخلفان افزایش یابد.محمدخدادادی بهلولی در گفت‌وگو با  ایرنا 
افزود: در قوانین و مقررات جدید پیشنهادی که در حال طی مراحل تصویب 
هستند افزایش مجازات‌ها شامل افزایش جریمه‌ها به میزان حداقل 3 و حداکثر 
5 برابر، حبس فرد متخلف و ابطال جواز کسب وی در صورت تکرار تخلف نیز 
لحاظ شده است.وی ادامه داد: هرگونه استفاده از تعرفه‌های انرژی یارانه ای 
مانند تعرفه خانگی، صنعتی، کشاورزی و تجاری برای استخراج رمزارز ممنوع 
است.مجری طرح تامین برق مراکز رمز ارز توانیر گفت: سوءاستفاده از برق 
یارانه ای برای استخراج رمزارز باعث افت کیفیت برق و آسیب رساندن به 
لوازم الکتریکی همسایگان مانند تلویزیون، یخچال، کولر و ... می شود.خدادادی 
افزود:همچنین با توجه به اینکه ماینرها به صورت 24 ساعته روشن بوده و 
مصرف برق بسیار بالایی دارند، این عمل خلاف قانون باعث محدودیت در تامین 
برق سایر مشترکان در ایام گرم و سرد سال می شود.وی ادامه داد: به همین 
دلیل در صورت کشف تخلف، اولا، همه  ماینرها توسط پلیس توقیف می شود. 
دوما، جریان برق مشترک متخلف قطع می شود. سوما، جریمه‌های سنگین از 
متخلف اخذ می شود و در نهایت پرونده متخلف به مراجع قضایی ارسال می 
شود.ماینر، دستگاه تولیدکننده رمز ارز است. رمز ارز نوعی دارایی دیجیتال 
است که به طور غیرمتمرکز تولید و نگهداری می‌شود و برای استخراج رمز 
ارزها باید محاسبات ریاضی پیچیده‌ای توسط رایانه به‌صورت مستمر انجام شود 

که مستلزم مصرف برق زیادی است.متوسط انرژی مورد نیاز برای استخراج هر 
بیت‌کوین به عنوان اولین رمزارز ساخته شده، حدود ۳۰۰ مگاوات ساعت برآورد 

می‌شود.

افزایش ۸ درصدی
 تولید برق نیروگاه‌های حرارتی کشور

سرپرست دفتر برنامه‌ریزی‌ و بهره‌برداری تولید شرکت برق حرارتی با 
اشاره به اینکه سال گذشته در حدود ۹۱ درصد برق مورد نیاز کشور توسط 
نیروگاه‌های حرارتی تامین شده است، گفت: میزان تولید این نیروگاه‌ها نسبت 
به سال قبل از آن حدود ۸ درصد افزایش یافته است.به گزارش پایگاه خبری 
شرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی ایران،» امید عبدالملکی« افزود: 
در سال گذشته درمجموع ۳۲۴ میلیارد کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه‌های 
حرارتی کشور تولید شده است که از این میزان ۱۸۱ میلیارد کیلووات ساعت 
سهم واحدهای سیکل‌ترکیبی، ۸۴ میلیارد کیلووات ساعت سهم نیروگاه‌های بخار 
و ۵۹ میلیارد کیلووات ساعت سهم واحدهای گازی بوده است.وی ادامه داد: در 
سال ۱۴۰۰ با افزوده شدن بخش بخار نیروگاه‌های جهرم، هریس، ارومیه و چابهار 
شاهد رشد تولید نیروگاه‌های سیکل‌ترکیبی به عنوان واحدهای تولید کننده 
برق دوستدار محیط‌زیست هستیم.سرپرست دفتر برنامه‌ریزی‌ و بهره‌برداری تولید 
شرکت برق حرارتی خاطرنشان کرد: تبدیل نیروگاه‌های گازی به سیکل‌ترکیبی 
از کارآمدترین روش‌های بهبود راندمان شبکه سراسری برق کشور به شمار می‌آید 
که نه‌ تنها برای صنعت برق، بلکه برای محیط‌زیست و صرفه‌جویی در مصرف 
سوخت نیز بسیار موثر است و در سال‌های آینده شاهد تاثیر گسترده آن خواهیم 
بود.عبدالملکی ادامه داد: با قرار دادن یک توربین بخار ۱۶۰ مگاواتی در امتداد دو 
توربین گازی ۱۵۹ مگاواتی و تشکیل یک بلوک کامل سیکل‌ترکیبی، بدون نیاز 
به مصرف سوخت اضافی و از محل حرارت بازیافت ‌شده در سیکل اول تولید برق، 

راندمان نیروگاه از حدود ۳۴ درصد به نزدیک ۵۰ درصد افزایش خواهد یافت.


